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Datos Generales
Nombre: FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 20 afios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR C TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Juridicas
Desde 01-04-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'112009 - 2021
PRIDE B 2012 - 2022
PRIDE A - 2012
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus: 1 (9.09%)
I:l WoS y Scopus: 4 (36.36%)
I:l Otras fuentes: 6 (54.55%)

1 Multi, inter y transdisciplinariedad FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO Problema 2019
(méxico, D.F.)
2 Vdasquez Mota quiere ser la gran FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO Siempre! 2012
retadora (méxico, D.F.)
3  Elvoto util de Fox FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO Siempre! 2012
(méxico, D.F.)
4 Mérida intima FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO Revista De La 201
Universidad De
Mexico
5 Salvador Alvarado guerrero y estadista ~ FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO Relatos E 2010
revolucionario Historias En
México
6 Agua de Augurios FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO RevistaDela 2009
Universidad De
Mexico
7  lLosintelectuales y la revolucion FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO BOLETIN DEL 2009
ARCHIVO
GENERAL DE LA
NACION
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Las guerras de Justo

2 La Utopia Del Estado Contitucional

3 Avances Del Sufragio Efectivo Frente Al
Fraude Electoral En México

4 Avances Del Sufragio Efectivo Frente Al
Fraude Electoral En México

5 La Utopia Del Estado Contitucional

6 "Zapatismo, origen e historia”

Fecha de impresién: 07.04:22

Autores

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

LORENZO CORDOVA
VIANELLO MANUEL
GONZALEZ OROPEZA
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

LORENZO CORDOVA
VIANELLO MANUEL
GONZALEZ OROPEZA
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA FRANCISCO
JOSE PAOLI BOLIO MARIA
TERESA ALVAREZ ICAZA
LONGORIA et al.
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D Caps. de libros : 15 (25.42%)
D Otros: 5 (8.47%)

Alcance

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

. Libros completos: 39 (66.10%)

ARO ISBN

2021 9786077092315
2021 9786070938740
2021 9786077502623
2021 9786077502630
2020 978607093553

4
2019 9786075490779
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7 ¢Serd Napoledn mi primo?
8 Teoria del estado

9 Autonomia e independencia de los
Institutos Electorales Locales y facultad
de los Congresos Estatales para regular
la propaganda electoral

10 La transicidn presidencial

11 Formacién Civica y Etica 1
12 Cienciqg, tecnologia, sociedad y valores

13 Garantias individuales y derechos
sociales en el Centenario de la
Constituciéon de 1917

14 Cienciag, tecnologia, sociedad y valores

15 Garantias individuales y derechos
sociales en el Centenario de la
Constitucion de 1917

16 Fernando Castro Pacheco y su obra

17 Historia Grdfica. La Guerra de Castas en
Yucatén

18 HISTORY AND THEORY OF POLITICAL
PARTIES

19 LEGALITY, LEGITIMACY AND POLITICAL
PARTIES

2 HISTORICAL APPROACHES FOR THE

0 ANALYSIS OF POLITICAL PARTIES IN LATIN
AMERICA

Fecha de impresién: 07.04:22

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO GONZALO
FARRERA BRAVO

VICTOR MANUEL DURAND

PONTE FRANCISCO JOSE
PAOLI BOLIO RAUL TREJO
DELARBRE et al.
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

CARLA CAROLINA
ARTEAGA JUAREZ
CARLOS ARTEAGA
BASURTO FRANCISCO
JOSE PAOLI BOLIO etal.
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

SALVADOR ALVARADO
GARIBALDI CARLOS
ARTEAGA BASURTO
CARLA CAROLINA
ARTEAGA JUAREZ et al.
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO Bolio, FJP Bravo,
GF

DANIEL MARQUEZ GOMEZ
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO Bravo, GF
MIGUEL ANGEL GARCIA
OLIVO FRANCISCO JOSE
PAOLI BOLIO Bravo, GF
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Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Article

Article

Article
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2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

9786077092278
9786071736109
978607630564

5

9786077521587

9786078521289

9786077446101

9786070298356

9786077446941

9786077521501

9786078521135

9786077091967

9786070278068

9786070278068

9786070278068
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THEORY OF PARTIES AND PARTY SYSTEMS

THE LEGAL REGULATION OF POLITICAL

PARTIES IN MEXICO DURING THE FIRST HALF

OF THE XX CENTURY: FROM THE MADERO
ACT TO THE FEMALE VOTE

La Constitucién de Cadiz en
Iberoamérica

Partidos y sistemas de partidos

Partidos y sistemas de partidos:
experiencias compraradas
El PAN: andilisis historico y testimonial

La Constitucion de Apatzingdn y la
libertad de la América mexicana

Constitucionalismo en el siglo XXI
El PAN

El nuevo esquema del derecho
constitucional Il

Historia Grdéfica. La guerra de castas en

Yucatdn

Partidos politicos en un contexto de
crisis. Teoria y praxis en una mirada
latinoamericana

La educacidn superior en México:
nuestras instituciones, nuestras
prioridades

La educacidn superior en México:
nuestras instituciones, nuestras
prioridades

Fecha de impresién: 07.04:23
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PEDRO SALAZAR UGARTE Article
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO Bravo, GF

FRANCISCO JOSE DE Article
ANDREA SANCHEZ

FRANCISCO JOSE PAOLI

BOLIO Bravo, GF

FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
GONZALO FARRERA Libro
BRAVO FRANCISCO JOSE Completo
PAOLI BOLIO

GONZALO FARRERA Libro
BRAVO FRANCISCO JOSE Completo
PAOLI BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
JOSAFAT CORTEZ Libro
SALINAS MANUEL Completo
GONZALEZ OROPEZA

RICARDO HERNANDEZ

MONTES DE OCA et al.

FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO ENRIQUE CARPIZO Completo
AGUILAR

FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO FRANCISCO Completo
REVELES VAZQUEZ

ENRIQUE CUNA PEREZ et

al.

FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
FRANCISCO JOSE PAOLI  Libro
BOLIO Completo
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2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014

9786070278068

9786070278068

9786070276804

9786070278020

9786070278068

9786070922756

9786077083450

9786079419806

9786070924767

9786079405397

9786077091530

9786072804333

9786074144468

9786074144475
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Teoria del Estado
Ciencia Tecnologia Sociedad y Valores

"El Congreso del Estado de Yucatdn, un
acercamiento”

Elementos relevantes de la reforma
educativa

Partidos politicos y seesion presidencial
2012

Constitucion politica de la monarquia
espanola

La Revolucion en Yucatdn

La crisis de las instituciones politicas en
México

¢Como llegara el sistema de partidos a
las elecciones de 2012?
Actores: Salvador Alvarado Rubio

La crisis de las intituciones politicas en
México

TOPES DE CAMPANA Y PROPAGANDA
VELADA

Las guerras de Justo

Elecciones 2012: en busca de equidad y
legalidad Capitulo A

¢Todos contra el PRI? La construccion de
las alianzas en 2010

El Estado emanado de la Revolucién y las
Iglesias: la dificil construccién del
laicismo

Yucatdn. Historia de las instituciones
juridicas

Revolucién y Estado Mexicano: las
promesas del pasado, los retos del
presente.

Fecha de impresién: 07.04:23

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO FERNANDO RAFAEL
CASTANEDA SABIDO MA.
ANGELICA CUELLAR
VAZQUEZ et al.
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO

JOSE INIGO AGUILAR
MEDINA FRANCISCO
JOSE PAOLI BOLIO
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Libro
Completo
Libro
Completo
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Libro
Completo
Libro
Completo

Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Libro
Completo
Libro
Completo
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro

Libro
Completo
Libro
Completo
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2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

201

201

201

201

201

201

201

2010

2010

2010

2010

9786071718112

9786074386707

978607024564

0

9786078320004

9786074015904

9786077081036

9786077824619

9786070223105

9786074013597

9786070220463

9786070223105

9786077080619

9221412427771

9789703253753

9786074012781

9786074013429

9786070212109

9786070218675
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El constitucionalismo mexicano.
Influencias continentales y trasatldnticas

Yucatdn

Teoria del Estado

La reforma de la reforma: Partidos y

derecdho-electorales

Principios constitucionales
presupuestarios y presupuesto

Todas son concesiones

Carrillo Puerto y el Zapatismo

Fecha de impresién: 07.04:23

FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
FRANCISCO JOSE PAOLI
BOLIO
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Capitulo
de un Libro
Libro
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Libro
Completo
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro
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2010

2010

2009

2009

2009

2009

2009

9786070301377

9786070212109

9786071703262

9786070206634

9786070209291

9786077892007

978970824066
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 5 (100.00%)

1 El Estado constitucional como FRANCISCO JOSE Presupuesto dela 01-01-2017 30-06-2018
utopia PAOLI BOLIO UNAM asignado a
la Dependencia
2 El sentido de las relaciones FRANCISCO JOSE Presupuesto de la 01-02-2019 31-01-2020
México-Estado Unidos, por etapas. PAOLI BOLIO UNAM asignado a
la Dependencia
3 Lorenzo de Zavalag, FRANCISCO JOSE Presupuesto de la 03-02-2020 30-11-2021
constitucionalista. PAOLI BOLIO UNAM asignado a

la Dependencia
4 Andlisis de los distintos tipos o FRANCISCO JOSE Presupuesto de la 05-07-2022 16-12-2022

formas de Estado. PAOLI BOLIO UNAM asignado a
la Dependencia
5 Utopias constitucionales de FRANCISCO JOSE Presupuesto de la 05-01-2023 13-12-2024
América Latina y Europa. PAOLI BOLIO UNAM asignado a

la Dependencia

Fecha de impresion: 07.04:23 P&gina 8/13 Lunes, 08 de julio de 2024
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (50.00%)
| Doctorado: 1 (50.00%)

1 El derecho parlamentario  Tesis de FRANCISCO JOSE Chavez Instituto de 2013
estatal mexicano: andlisis Doctorado PAOLI BOLIO, Herndndez, Investigaciones
y propuesta de reforma Efrén, Juridicas,

2 Elfinanciamiento de los Tesis de FRANCISCO JOSE Baez Silva, 2005
partidos politicos en Licenciatura PAOLI BOLIO, Miriam,
Mexico

Fecha de impresion: 07:04:23 P&gina 9/13 Lunes, 08 de julio de 2024
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Maestria: 15 (100.00%)

1 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 13 2023-2
ESTADO

2  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 13 2022-2
ESTADO

3  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 14 2021-2
ESTADO

4 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 13 2021-1
ESTADO

5  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 15 2018-2
ESTADO

6 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 24 2017-2
ESTADO

7  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 20 2016-2
ESTADO

8 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 15 2015-2
ESTADO

9 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - TEORIA DEL Facultad de Derecho 22 2014-2
ESTADO

10 Maestria TEMAS SELECTOS | Facultad de Derecho 23 2012-2

11 Maestria TEMAS SELECTOS i Facultad de Derecho 25 201-2

12 Maestria TEMAS SELECTOS i Facultad de Derecho 12 2010-2

13  Maestria TEORIA DEL ESTADO Facultad de Derecho 39 2010-1

14  Maestria TEMAS SELECTOS | Facultad de Derecho 9 2009-1

15 Maestria TEMAS SELECTOS | Facultad de Derecho 9 2008-1

Fecha de impresién: 07:04:25 P&gina 10/13 Lunes, 08 de julio de 2024
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FRANCISCO JOSE PAOLI BOLIO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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